
 

 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

       «Гиагинское сельское поселение» 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

                                                 от  26 марта 2020г.  № 158 

ст. Гиагинская 

«О  даче согласия на ликвидацию  муниципального предприятия «Парк им. 

Букреева  П. В.» и дальнейшему использованию территории парка.» 

 

           Заслушав и обсудив информацию о работе «Парк им. Букреева П.В.», а также 

экономические показатели за последние 4 года , представленные руководством 

предприятия, предложение администрации муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» о ликвидации муниципального предприятия «Парк им. Букреева 

П.В.», в соответствии со ст. ст. 61-64  Гражданского кодекса Российской Федерации, 

главой VII Федерального закона Российской Федерации   «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом 

Российской Федерации  от 06.10.2003           N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава  

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», Совет народных 

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

                                                       Р Е Ш И Л: 

1.  Дать согласие  администрации муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на ликвидацию муниципального   предприятия   «Парк им. Букреева П.В.» . 

2. Поручить администрации муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» провести мероприятия по ликвидации, в порядке и сроки, предусмотренные 

действующим законодательством. 

3. Организацию выполнения ликвидации муниципального предприятия, согласно пункта 

1 настоящего Решения, возложить на первого заместителя главы администрации 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» Годовникова И.А. 

4. Администрации МО « Гиагинское сельское поселение» подготовить необходимую 

документацию для использования территории, на которой предприятие осуществляло 

свою деятельность, на договорной основе в соответствии с действующим 

законодательством. 

 При подготовке проекта  договора согласовать с Советом народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» цель использования 

указанной территории парка, сроки и условия использования земельного участка, 

включаемые в договорные обязательства сторон. 

 



 

 

5. Настоящее Решение обнародовать  и разместить на официальном сайте        

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» - 

admingsp.ru.  

  

6. Контроль за исполнением  настоящего  Решения,  возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

Годовникова И.А. и экономическую комиссию Совета народных депутатов, по 

вопросам бюджетно -  финансовой, налоговой и  экономической политики, вопросам 

собственности и природопользования. 

 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                                         С. И.  Кондратенко  


